₽15 000 000,00 

₽20 000 000,00 

₽25 000 000,00 

₽30 000 000,00 

Год

Сведения по полученным процентам по КФ ВВ

2022 2023 2024

Выплаты из средств КФ ОДО 

20 августа 2024 года произведена выплата АО «Омскэлектро» (ОГРН 

1135543015145) в размере 528 824,91 руб. (пятьсот двадцать восемь тысяч восемьсот 

двадцать четыре рубля 91 копейка) из компенсационного фонда обеспечения договорных 

обязательств. Основание: решение суда по делу №А46-23475/2021. 

Сведения по полученным процентам по КФ ОДО, получено %, руб. 

Компенсационный 

фонд  

2022 2023 2024 (на 10.01.2025)

[...]

АО "АЛЬФА-БАНК" ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"

Займы членам Ассоциации 

В 2024 году целях оказания поддержки членам СРО, в соответствии с принятыми 

решениями, за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных 

обязательств предоставлена сумма в размере 250 000 000,00 (двести пятьдесят 

миллионов) рублей следующим членам Ассоциации:  

№/пп Наименование, ИНН члена СРО Сумма займа, руб. 

1 ООО "Спецмонтаж" ИНН 6686054946 15 000 000,00 

2 ООО "Центр подрядов "АСК" ИНН 6685081866 25 000 000,00 

3 ООО "Исетская строительная компания", ИНН 

6686058210

[...]

необходимости сдачи независимой оценки квалификации (НОК) не исполняют требования 

законодательства о прохождения НОК. 

Отчет о ведении НРС на 31.12.2024 года 

С 01.01.2024 года в НРС было внесено 59 новых специалиста. 

Всего специалистов НРС – 1361 (одна тысяча триста шестьдесят один) работник. 

Информация по специалистам членов Ассоциации, включенных в Национальный 

реестр специалистов. 

Период Количество 

работников 

Включено в 

НРС 

специалистов 

НОК 

пройдена 

Направлено 

уведомление о 

необходимости 

пройти НОК

[...]

В настоящее время 8 членов погасили 

задолженность в размере 422 300,00 руб. В 2023 году прентензионно-исковая работа по 

взысканию задолженности по членским взносам не велась. 

По доходной части Ассоциации (ежегодные членские взносы) 

На 31.12.2024г. поступило 28 175 855,00 руб. (двадцать восемь миллионов сто 

семьдесят пять тысяч восемьсот пятьдесят пять рублей ноль копеек 00 копеек).  

337 члена Ассоциации оплатили взнос в полном объеме, 7 (семь) членов сообщили 

о затруднительном финансовом состоянии и возможностью оплаты членских взносов при 

улучшении финансового положения, 4 (члена) члена предоставили гарантийные письма по

[...]

План поступления членского взноса за 2024 год - исполнен на 

100,6 %.  

Свободные денежные средства размещаются Банке ВТБ на соответствующих счетах 

на договорных условиях. Сумма полученных процентов от размещений за 12 месяцев 2024 

года составила 1 534 161,00 руб. (один миллион пятьсот тридцать четыре тысячи сто 

шестьдесят один рубль 00 копеек). 

Ассоциацией в 2024 году разработаны и внедрены 43 новых локально 

нормативных актов (Устав Ассоциации; Положение об Общем собрании членов 

Ассоциации, Положение о Президиуме Ассоциации, Положение О директоре Ассоциации, 

Положение о наградах, Правила внутреннего трудового распорядка, Положение об

[...]

2024 года, передача оформлена договорами пожертвования и актами приема-передачи. 

Членом Ассоциации выполнен ремонт кровли Военного комиссариата Свердловской 

области. 

Ассоциацией в 2024 году оказана спонсорская помощь Спортивному клубу «Динамо 

– Строитель» Екатеринбург (хоккей на траве) ИНН 6660126201 в размере 1 500 000,00 (один 

миллион пятьсот тысяч) рублей для подготовки достойного выступления клуба на 

соревнованиях в сезонах 2024-2025 гг. В рамках утвержденной сметы расходов Ассоциации 

«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) на 2024 год. 

Мероприятия Ассоциации в 2024 году